
2

3

1

2

6

83
5

7
9

2

48a

5

26a 3

b

3

21a

e
f

d

23b

3a

3

7

a

a

5

7b

13a

9

c

5

9

3

1

7

88

86

84

90

94

1A

92

37

47

54

53

52

57
59

48

55

19

17

29

31

33

25

23

48
46

47
49

15

21

3129
30

28

25

10

14

35
3223

14
16

21

20

13
11

12

24

35

48

30

32

29

34

20

26

23

25
21

28

1513
17

30

50
38

11

15

13

35

91

87

89

29

11

49

44

43E

13
6

14
2

169

171

155

19/1

15/415/3
15/215/1

11 9 7

5
3

1

17

97

179

43
23

12

51

49

37

1

IA

IA

IA

IA

IA

IA
I1

I1

I1
I1

I1

I1

IA

I1IIU

I1
I1

IA

IA

IA

®t

I1

I1

ÆT
ÆT

ÆT

ÆT

ÆT

ÆT

ÆT

!_

IA

ÆT

898|

ÆT

Zentral-
Bibliothek

Speise-
meisterei

Museums-
flügel

Westflügel

Ostflügel

Kavaliershäuser

Sportgelände

Tennisplätze

Studierenden-

wohnheime

Euroforum

TM
S

Mensa

Biologiezentrum

Öko-
Zentrum

Römisches
Wirtshaus

Spielhaus

Dt. Landw. 
Museum

Westhof

Osthof

Mittelhof

Schloss Mittelbau

Tierklinik

Bereichs-
bibliothek

Meiereihof

Studierenden-
wohnheim

Deutsches
Landwirtschaftsmuseum

Exotischer Garten/

Landesarboretum

Botanischer Garten

Studierenden-
wohnheime

H o h e n h e i m e r G ä r t e n

Friedhof

Landschaftsgarten

Garten-
Meisterei

Alte
Bauernsch

ule

Studien-
informations-

zentrum

Klein-
sportfeld

Turnhalle

Tennis-
plätze

Beach-
volley-
ballplatz 

Foliengewächshäuser

Studierenden-

wohnheime

IT-Service-
Desk

Lernzentrum (KIM)

Phytomedizin

Mittle
re Filderstr.

Paracelsusstr.

Schw
erzstr.

Fruwirthstr.

Kirschenallee

M
ühlw

eg

Em
il-W

olff-Str.

Em
il-W

olff-Str.

August-von-H
artm

ann-Str.

Garbenstr.

O
tto-Sander-Str.

Kirchnerstr.

Wollgrasweg

W
el

fe
ns

tr.

Ado
rno

str
.

Egilolfst
r.

H
einrich-Pabst-Str.

Filderhauptstr.

Steckfeldstr.

Fruwirthstr.
Strebelstr.

Wrangelstr.

Blumhardtstr.

O
su

m
st

r.

Rempisstr.

Muttergartenweg

Turm
allee

Jägerallee

Sandw
eg

Bezirks-
rathaus

SHMT

Hotel Geno

Kath.
Gemeinde-
Zentrum

Post

Ladenzentrum

Körsc
htalsc

hule

Garbe

Ev. Gemeinde-
Zentrum

Ev. Hochschulpfarramt
Kath. Hochschulseelsorge

Akademie der
Diözese Rottenburg- 
Stuttgart Tagungshaus

Christkönigshaus

Behindertenparkplatz

Parkplatz

Bus-Haltestelle

U-Bahn Haltestelle

A

Datengrundlage: Landeshauptstadt Stuttgart - Stadtmessungsamt; Universität Hohenheim - Abteilung Fläche und Bau (AFB)
Bearbeitung: Universität Hohenheim - Kommunikations-, Informations- und Medienzentrum (KIM)

Legende:

IU


